APresidente da Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos Empregados do Sistema FIERGS –CRESUL,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 44, e em atenção aos demais artigos dispostos no
Capítulo VII do Estatuto da Entidade, convoca os 2617 (Dois mil e seiscentos e dezessete) associados da
Cooperativa a participarem da Assembleia Geral Ordinária Digital, a ser realizada no dia 25 abril de 2025,
na sede social da FIERGS, na Av. Assis Brasil, 8787- no Bairro Sarandi, na cidade de Porto Alegre – RS, e
transmitida pormeio de plataforma digital, com a primeira convocação às 11 horas, com a presença de 2/3 (dois

[...]

Eleição da Diretoria; d) Eleição do Presidente do Conselho Consultivo; e) Fixação da remuneração dos
Administradores; f) Instalação, eleição e fixação da remuneração do Conselho Fiscal; II) Em regime
Extraordinário: a) Aumento do capital social em R$ 24.400.000,00 (vinte e quatro milhões e quatrocentos
mil reais), mediante a subscrição particular de novas ações e consequente alteração do artigo 5º do
Estatuto Social; b) Outros assuntos de interesse social.

Bento Gonçalves/RS, 09 de abril de 2025. PAULO FARINA - Diretor/Presidente.

Todeschini S/A Indústria e Comércio CNPJ 87.547.170/0001-79